ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №6
к Договору № 107956 от 22.05.2017 года

поставки препаратов гормональных для системного использования, кроме половых гормонов

г- Ангарск « / А  еГ 2019г.

Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя
генерального директора АО «Экс-Мар» в г. Иркутске Кедриной Оксаны Александровны, действующего на
основании Доверенности № 72/18 от 24.12.2018 г., с одной стороны, и областное государственное автономное
учреждение здравоохранения "Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице
главного врача Крывовязого Ивана Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее
именуемые Стороны, заключили настоящие Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Сумма Договора № 107956 от 22.05.2017 года уменьшена на 72 318,93 рубля (Семьдесят две тысячи
триста восемнадцать) рублей 93 копейки ПО соглашению сторон, на основании Приказа Службы по тарифам
Иркутской области№ 88-спр от 22.10.2010 г. «О предельных размерах оптовых надбавок и предельных размерах
розничных надбавок к ценам на лекарственные препараты», является меньшей.
2. П ункт 4 .2 .Д оговора № 107956 от 22.05.2017 года и зл о ж и т ь  в следую щ ей редакции:
2.1. Сумма настоящего договора составляет: 2 179 206,67 рублей (Два миллиона сто семьдесят девять тысяч
двести шесть) рублей 67 копеек, в том числе НДС 10 % - 198 109,70 рублей (Сто девяносто восемь тысяч сто
девять) рублей 70 копеек.
3. Приложение № 1 к Договору № 107956 от 22.05.2017 года изменить и изложить в новой редакции в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного
соглашения, Стороны обязуются руководствоваться условиями договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по содержанию, по одному для
каждой из сторон. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора
№ 107956 от 22.05.2017 года

ПОДПИСИ СТОРОН.

Поставщик: Акционерное общество «Экс-Мар», 664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 6, тел.8 (3952) 258-111;
258-112; 38-75-48;39-14-7, ИНН 3808051386, КПП 380801001, ОГРН 1033801757550, ОКПО 16841109, Банк:
Филиал Банка ВТБ/ШАО) в г.Красноярске г.Красноярск Адрес банка: г. Иркутск, Российская 10 р/сч
40702810508030003тж/еч 30101810200000000777 БИК 040407777
Заместитель Генераиьного директора
АО «Экс-Мар» / в
_______(о /  у \ . '■ Кедрина О.А.
МП \ | д  # г )
Заказчик| областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская
больница №1», 665830, Иркутская область, г. Ангарск, ул. Горького, дом 24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН
3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКПО 05248348, Минфин Иркутской области (ОГАУЗ
«Ангарская городская больница № 1», л/с 80303090110, л/с 80303050110), р/с 40601810500003000002, Банк:
Отделение Иркутск г. Иркутск, БИК 042520001.
Главный врач

сая городская больница № 1»ОГАУЗ^Аигарская городская болып
П .В . Крывовязый

МГГЛ .   -----

Приложение № 1
к Договору № 107956 от 22.05.2017

ТАБЛИЦА ЦЕН
поставки препаратов гормональных для системного использования, кроме половы х гормонов

№
п/п

Международное
непатентованное

наименование

Торговое
наименование Характеристика товара

Срок
годности

Ед.
изм.

Кол-
во

Производитель, страна
происхождения

Цена,
руб. Сумма, руб.

I Левотироксин натрия Эутирокс Таблетки 100мг. № 100 3 года уп.
45

Мерк КГаА, Г ерм ан и я
120,61 5427,45

5 121,01 605,05

НовоРапид
Пенфилл

Раствор для подкожного и 5 1 897,55 9 487,75
2 Инсулин аспарт внутривенного введения

ЮОМЕ/мл Змл №5 картридж
2,5 года уп. 15 Ново Нордиск А/С, Д а н и я 1 91 1,73 28 675,95

10 1 913,76 19 137,60
Инсулин-

двухфазный
(человеческий генно-

инженерный)

Суспензия д/подкожного
введения ЮОМЕ/мл 3,0мл №5

1 1 046,73 1 046,73
3 Хумулин М3 3 года уп.

39
Лилли Ф ранс/Ф ранция

1 072,71 41 835,69

Инсулин-изофан
Суспензия д/подкожного

введения ЮОМЕ/мл 10,0мл

30 385,48 11 564,40
4 [человеческий генно- Протафан НМ 2,5 года уп. 50 Ново Нордиск А/С, Д а н и я 386,15 19 307,50

инженерный] 80 386,16 30 892,80

Инсулин
растворимый

[человеческий генно-
инженерный]

30 384,18 11 525,40
Раствор для подкожного и 43 384,78 16 545,54

5 Актрапид НМ внутривенного введения 2,5 года уп. 20 Ново Нордиск А/С, Д а н и я 385,45 7 709,00
ЮОМЕ/мл Юм л 17 385,49 6 553,33

10 385,53 3 855,30

Инсулин-гларгин
Лантус

Раствор для подкожного
введения Ю ОМЕ/мл Змл

шприц-ручка №5

8
Закрытое акционерное

общество "С аноф и-
Авентис Восток" (З А О

"Санофи-Авентис
Восток"), Россия

3 697,52 29 580,16
6

СолоСтар
3 года уп.

22 3 785,50 83 281,00

7 Октреотид Октреотид
Раствор для в/в и п/к введения

100 мкг/мл, 1 мл №5
5 лет уп. 400

ООО "К О М П А Н И Я
"ДЕКО", Россия 2 036,26 814 504,00

7 1 939,08 13 573,56

Раствор для в/в и п/к введения
100 мкг/мл, 1 мл №5

1 2 009,01 2 009,01
7 Октреотид Октреотид 5 лет уп. 50 Фармстандарт-У фаВ и та

2 035,13 101 756,50
210 2 035,23 427 398,30
66 2 036,03 134 377,98
66 2 036,41 134 403,06

8 Октреотид Октреотид
Раствор для в/в и п/к введения

600 м кг/мл, 1 мл №5
5 лет уп.

2 ООО "К О М П А Н И Я
"ДЕКО", Россия

11 299 ,99 22 599 ,98

1 13 051,50 13 051 ,50

9 Октреотид Октреотид
Раствор для в/в и п/к введения

300 мкг/мл, 1 мл №5
5 лет уп. 15 ООО "К О М П А Н И Я

"ДЕКО", Россия 6 500,00 97 500 ,00

9 Октреотид Октреотид
Раствор для в/в и п/к введения

300 мкг/мл, 1 мл №5
5 лет уп.

4

Фарм стандарт-У фа В  и та
ОАО Россия

5 873,17 23 492,68

5 6 000,70 30 003,50

5 6 090,70 30 453 ,50

1 6 500,00 6 500,00

10 Репаглинид НовоНорм Таблетки 2мг №30 5 лет уп. ль Берингер И н гельхайм
Ф арма КГ, Г ерм ан и я 184,15 552,45

ПОСТАВЩИК:
/  f

Заместитель Г

Итого: 2 179 206,67 рублей (Два миллиона сто семьдесят девять тысяч двести шесть) рублей 67 копеек

АО «Экс-Мар»;
\ \ \  s

М.П.

ного ди ректора
1 1  о)' т» 3* JS J

О-А. Кедрина

ЗАКАЗЧИК:
Главный врач

ОГА^З «Ангарская грродская больница №  1»
 ̂ — 1 HR Крывовязый

М.П.